
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024 

Ano 7 - n° 0120 
Volume com 02 páginas 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA-MG 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico N° 041/2024, Processo 075/2024, UASG Nº 984579. 
##TEX Objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na manutenção de 
equipamentos de climatização e refrigeração (ar condicionado, bebedouro e geladeira), com manutenção preventiva e 
corretiva, bem como substituição de peças e componentes/materiais, para manutenção das atividades do Município de 
Guiricema-MG, conforme especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-
se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. 
________________________________________________________________________________________________  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 068-01/2024, DO 
PROCESSO N° 068/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024: 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e suplementos de informática, 
periféricos e correlatos, conforme a necessidade das diversas Secretarias do Município de Guiricema/MG, conforme 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
Contratado: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.935.346/0002-06, com sede à Rua 
Holdercim, 1000 QD III LT 19A STR II Terreo SL 07 B BOX - CIVIT II, SERRA – ESPRITO SANTO, CEP nº 19.168-066, 
representado neste ato por sua administradora, Sra. Flávia Cristina de Souza Borges, no valor total de R$ 170.400,00 
(Cento e setenta mil e quatrocentos reais), com vigência de 16/09/2024 à 15/09/2025. 
________________________________________________________________________________________________  

CÃMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL  
 

CONTRATO N°011/2023 
PRC 008/2023 

Dispensa de Licitação nº 008/2023 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 

Contratado: METRA MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 

Objeto: Renovação do contrato com empresa especializada para prestação de serviços, sob demanda, de gestão 

técnica de segurança do trabalho, inclusa perícia médica, obedecendo as normas de legislações vigentes; e outros 

serviços correlacionados descritos no bojo do contrato inicialmente firmado. 

Justificativa: Em consonância com a LC 101/00.  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.1.01.00.01.031.0001.4.0002 

Valor Global: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 

Pagamento: Conforme contrato. 

Data da assinatura: 06/09/2024.  

________________________________________________________________________________________________  

PORTARIA Nº 47/2024 
 

 
Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento médico ao servidor Igor 
Andrade Carvalho.” 
 


